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Hej 2026! 
Vi håber, I alle er kommet godt ind i det nye år 
og er begyndt at se frem til en ny sæson. 
Selvom lukkesæsonen normalt byder på færre 
aktiviteter for Pindemosens frivillige, så har 
bestyrelsen haft en del af se til i år. Vi skal 
indgå en ny areallejekontrakt med Helsingør 
kommune, da vores nuværende kontrakt udløber 
1. april 2026. Kommunen har i flere år været i 
gang med at ensrette deres kontrakter med alle 
haveforeningerne, og vi er de sidste i rækken, 
som endnu ikke er på denne kontrakt. For 
alligevel at udfordre nogle forhold, som vi er 
betænkelige ved, har vi involveret chefjuristen fra 
Kolonihaveforbundet, som udover rådgivning også 
har deltaget i et af vores fysiske møder med 
kommunen.  
Derudover har vi tilsyn af fælleshuset, hvor de 
frivillige pt. har en velfortjent vinterpause.  
Og så arbejder vi på planlægningen af et nyt 
renovationsområde, da vi i løbet af året skal 
være helt ude af Damgårdens bygninger.  

 
Ny haveleje 
Fra og med andet kvartal, dvs. fra 1. april 2026, 
stiger vores haveleje til Helsingør kommune med 
40%. Med den stigning når vi på niveau med 
kommunens øvrige kolonihaveforeninger, som 
også har fået pålagt stigningen ifm. fornyelsen af 
deres kontrakter. 40% lyder umiddelbart af 
meget, men det vil for den enkelte have betyde 
en merudgift på kr. 200 pr. kvartal. Så herefter 
lyder den samlede indbetaling – dvs. inkl. både 
haveleje, kontingent og den midlertidige 
kontingentforhøjelse vedtaget i september på: 
kr. 1350,- pr. kvartal pr. have.  
I andet kvartal vil der som tidligere år også blive 
opkrævet for vandforbrug (hele 2025), 
skorstensfejning og frikøb af fællesarbejdstimer. 
Alt dette sker via betalingsservice, så den enkelte 
skal ikke foretage sig noget. 
 

 

Navneforslag til fælleshuset  
Bestyrelsen har gennemgået forslag fra kolonister 
og sommerfesten og har kondenseret til tre 
muligheder, som vi bringer til afstemning under 
generalforsamlingen 18. marts. Vi har især 
vurderet forslagene ud fra principperne: Kan vi 
forestille os, at dette navn rent faktisk vil blive 
brugt? /Vil dette navn vække forvirring om, hvor 
man mener? Vi synes, at disse tre forslag møder 
kravene. Kom og stem på din favorit: 
 

1. Pindehuset 
2. Fælleshuset Pindely 
3. Duehuset 

 
Forslag 1 fik flest stemmer til sommerfesten. 
Forslag 2 er en kombination af et af forslagene 
fra sommerfesten og ordet Fælleshuset, som pt. 
bruges i folkemunde om huset. Forslag 3 er et 
koncentrat af flere forslag, som peger på husets 
historie. 
 

 
Vi afholder ordinær 
generalforsamling: 

Onsdag d. 18. marts 2026 
i Kulturhus Nordvest, kl. 19 

Forslag, der ønskes behandlet, skal  
være bestyrelsen i hænde senest  

14 dage før, dvs. 4. marts. 
Indkaldelse følger. 

 

 
 

Fuldmagter til GF 
Hvis du ikke selv kan komme til general-
forsamlingen, kan du give en skriftlig fuldmagt til 
et andet medlem af foreningen. Denne såkaldt 
befuldmægtigede kan så fremvise fuldmagten på 
dagen og få dine stemmesedler udleveret. Ifølge 
vores vedtægter kan en befuldmægtiget højst 
medbringe fuldmagter for 2 andre havelodder – 
og på den måde maksimalt sidde med stemmer 
for 3 haver (sin egen + 2).  

 

Kontakt uden for sæsonen 
Bestyrelsen kan kontaktes pr. email: 
hfpindemosen@gmail.com 
Ved akut opståede ting kan Stig kontaktes pr. tlf 
4025 5864.  
 

– mange vinterhilsner fra bestyrelsen 
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